ESTADO DO TOCANTINS

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE TOCANTINIA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

____________________________________________________________________________________________________________
Avenida Tocantins, nº 220, Centro – Tocantinia/TO. CEP: 77.640-000

Tel. / Fax: (63) 3367-1277

1

3º TERMO ADITIVO DE PRAZO VINCULADO AO CONTRATO Nº 008/2020

O PRESENTE TERMO ADITIVO DE PRAZO
TEM A FINALIDADE DE PRORROGAR A
VIGÊNCIA DO CONTRATO ACIMA
DESCRITO, CELEBRADO ENTRE O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL DE
TOCANTÍNIA/TO E A EMPRESA ORA
CONTRATADA, QUAL SEJA: PROJETAR
ENGENHARIA LTDA-ME, CONFORME
PROJETO E SEUS ANEXOS.

O MUNICIPIO DE TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de
direito público interno, CNPJ/MF Nº. 02.070.712/0001-02, com sede na
Avenida Tocantins nº 220, representado legalmente por seu GESTOR, Sr.
MANOEL SILVINO GOMES NETO, portador do CPF nº 246.749.151-04,
brasileiro, casado, residente e domiciliado no Município de
Tocantínia, ora denominado CONTRATANTE, abaixo assinado e de outro
lado como e a empresa PROJETAR ENGENHARIA LRDA-ME, inscrito (a) no
CNPJ/MF sob o nº 15.039.672/0001-88, sediado(a) na Quadra 403 Sul,
Alameda 13, QI29, Lote 06, Plano Diretor Sul, Palmas/TO, telefone nº
(63)98453-3294 (63)99217-8027, resolvem celebrar o presente TERMO
ADITIVO pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo de aditamento tem por objeto a alteração de prazo,
referente à prestação de serviços especializados para elaboração de
projeto de engenharia para execução de pavimentação e recapeamento de
vias do município de Tocantínia/TO, conforme projetos e seus anexos;

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO

As partes, de comum acordo, resolvem estender o prazo para a execução
dos serviços, servindo o presente termo de aditamento para formalizar
a respectiva prorrogação. Nestes termos, prorroga-se a vigência

ESTADO DO TOCANTINS

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE TOCANTINIA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

____________________________________________________________________________________________________________
Avenida Tocantins, nº 220, Centro – Tocantinia/TO. CEP: 77.640-000

Tel. / Fax: (63) 3367-1277

2

contratual por mais 06 (seis) meses, a contar a 01 de janeiro de 2022
a 31 de junho de 2022;

CLÁUSULA TERCEIRA– DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificas todas as demais cláusulas do Contrato mencionado no
preâmbulo deste.

E POR ESTAREM JUSTAS E ACORDADAS, AS PARTES ASSINAM O PRESENTE
INSTRUMENTO EM 02 (DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR E FORMA, PARA UM SÓ EFEITO,
NA PRESENÇA DAS TESTEMUNHAS ABAIXO.

TOCANTÍNIA/TO, 03 de janeiro de 2022.

________________________________
MANOEL SILVINO GOMES NETO

Prefeito Municipal

__________________________
PROJETAR ENGENHARIA LRDA-ME
CNPJ: 15.039.672/0001-88

Contratada

TESTEMUNHAS:

1.____________________________         2.___________________________

 CPF_____________________               CPF _____________________

		2022-01-03T11:19:10-0300
	MANOEL SILVINO GOMES NETO:24674915104

		2022-01-03T17:29:29-0300
	PROJETAR ENGENHARIA LTDA:15039672000188